
Anlage A 2 
 

 
Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

 
Ä 1 

5.104,24 
im 1. Jahr 

5.393,56 
im 2. Jahr 

5.600,21 
im 3. Jahr 

5.958,42 
im 4. Jahr 

6.385,47 
im 5. Jahr 

6.552,04 
ab dem 
6. Jahr 

 
Ä 2 

6.736,78 
ab dem 
1. Jahr 

7.301,63 
ab dem 
4. Jahr 

7.797,59 
ab dem 
7. Jahr 

8.076,29 
ab dem 
9. Jahr 

8.228,22 
ab dem 
11. Jahr 

8.438,20 
ab dem 
13. Jahr 

 

 
Entgelttabelle 

für Ärztinnen und Ärzte 
im Geltungsbereich des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte 

an den Sächsischen Krankenhäusern (Fachkrankenhäuser für Psychiatrie und 
Neurologie) des Freistaates Sachsen 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- Gültig ab 1. September 2023 - 


